UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomus ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fasciculus Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Quarta ex tenebris

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

Hier. 11.
S. Greg.
Dial. 4. c.
37.

conuersationem horrendam! Theodorus, quæ
rus fuit draconi ad deuorandum, tantaro ferocibus
nam, ut potius desiderasset mortem; quid erit
no, cum tot tantisque, tamque ferocibus conue
conibus? ab illis semper deuorari, dilaniari,
quàm absumi? Hoc tormento in specie puni
pii & crudeles, qui nunquàm proximis suis
dia præstitere opera, & Domini, qui tyranni
tiam exercere aduersus subditos, qui leges non
Apud Gell. 20, sed sanguine scribunt. Ab horrendo ad eò
liberare desideras? Diuinam placã iram im
operibus erga proximos tuos, quantum potes
eis, & cor tuum semper conserua in vero Dei
amore, ab omni odio liberum.

Quartum tormentum ex tenebris.

Matth. 12.

Ligati manibus & pedibus mittite eum in tene
teriores. Hæc est ea sententia, quam Christus
contra eum, qui nuptiarum locum intrauerit
beas vestem nuptialem: ligatis manibus & pedibus
terminabitur & proicietur in tenebras Infe
mas & horribilissimas. Et dicuntur tenebra
res, quia sunt extra Regnum cælorum, quod est
lucis. Ratio est, quia cum locus Inferni sit in
funditate & centro terræ, nullus est lucis, neque
neque Lunæ penetrare potest radius. Tantum
pauillum luminis ignis, sed debile admodum
nosum ibidem reperietur; non quidem proprie
lationem, sed ad maius Damnatorum tormentum
dem suffragante Dammati videre possint ob
renda & nociua ibidem existentia.

S. Tho. 3. p.
2. 47.

Omniò conueniens est, hanc pœnam & tene
satam esse in Inferno: quia ibi reperiri debet
quia cum priuatione quinis gaudii & cõsolationis
& ibidem debent esse tenebræ, quæ causant tristitiam
non debet esse lumen, quod causat gaudium, cõsolationem
nem & oblectamentum: Dulce lumen & dulcis
oculis hominum videre Solem.

Abulens. in
s. 25. Matt.
9. 556.
Eccles. c. 11.

Verum, vt clarius harum tenebrarum percipiatur natura, cōsideremus proprietates tenebrarū Ægyptiacarū. *Exod. c. 21. Sap. 17.*

Prætere nona Pharaonis plaga; & figuræ tenebrarum infernalium. Quinque principales extiterunt conditiones tenebrarum Ægyptiacarum. Prima, erant palpabiles, quia erant in aëre crasso & nubiloso. Secunda, erant horribiles: quia in medio harum tenebrarum conspiciebantur obiecta terribilia, laeuata, & phantasmata, frequenter etiam videbantur gladii igniti instarfulguris. Tertia, erant immobiles, quia Ægyptii perterriti, & facti quasi attoniti, mouendo se, præcipitium aliquod, aut periculum illud damnum & periculum incurrere timebant, quamobrem in eodem loco, veluti statuz saxæ sine motu persistebant, & vt dicitur in libro Sapientiz, *Sap. loc. cit.*

Erant in carcere sine ferro reclusi, & tenebræ erant eorum carceres & catenæ. Quarta conditio, erant particulares non speciales; quæ Ægypti solum in tenebris erant, & Israelicæ in clara luce: imo in eadem domo per Dei miraculū Ægyptii obscurati patiebantur noctem, & Hebræi, vt pote electus Dei populus, claro & sereno gaudebant die. Quinta & vltima, erant tenebræ diuturnæ: quia tribus continuis diebus perdurabant. Eadem proprietates, ac cum maiori excessu, reperiuntur in tenebris Inferni. Primò, sunt tenebræ palpabiles propter materiam crassi quasi & caliginosi vaporis ibidem existentii. Secundò, horribiles, propter horrorem monstrorum, quæ interuentu exigui luminis ignis representantur. Tertio, quasi catenæ miseròs alligant damnatos, eosque adeò reddunt immobiles; vt nec manum, nec pedem, nec oculum mouere possint. Quarto, non sunt vniuersales, nec communes omnibus hominibus; quia peccatores duntaxat obstinati, & æternis Inferni carceribus adiudicati tenebrarum illarum patiuntur horrorem; ac homines iusti & amici Dei, vocati, & introducti ad nuptias Agni perpetuam quadam immensa claritate gaudebunt luce. Quintò sunt diuturnæ, neque tribus diebus solis, veluti Ægyptiacæ durabunt, sed per omnia sæcula, & in æternum non videbunt lumen. *Psal. 48.*

Sine fine, sine termino, semper in tenebris, semper in nocte obscurissima, nunquam in luce diei. Causa huius pœnæ est: *Quia fuerint rebelles lumini,* Thom. posterior

Q cique

UNIVERSITÄT
PADERBORN

eique contradixerunt, egerunt contra lumen
 rationis, contra lumen supernaturale Divinae
 rationum: ac propterea de tenebris internis transiit ad
 externas: de tenebris animæ ad tenebras corporis
 tenebris privantibus luce Dei ad tenebras privan-
 ce Solis: & hæc est summa miseria, duplex
 cœcitas mentis simul & corporis, Sanctus
 Tob. 6. 12. summoperè deplorabat cœcitatē suam, & dicit
*Quale gaudium mihi erit, qui in tenebris factus
 men oculi non video?* Et nihilominus interitus
 videbat lumen Dei; tamen si oculi corporis
 essent: attamen oculos animæ habebat apertis
 feri Dammati & corpore & animā prorsus cœcitate
 omni lumine & materiali, & spiritali orbati.
 Joannes optimum nobis remedium, quo habet
 Ioan. 1. effugere valeamus, suppeditat: *Ambulavit
 ut tenebra vos non comprehendant:* q. d. ambula-
 vite, non secundum dictamen carnis & sanguinis,
 secundum dictamen rationis & legis Dei: *sermo-
 nes aternas, juxta motiva & principia fidei.*
 suffragante lumine interno Gratia non tantum
 comprehendemur exterioribus Inferni tormentis
 tempore mortis nostræ securi sempiternum lumen
 rix attingemus.

*Quintum tormentum ex remorsu
 Conscientiæ.*

EX necessaria consideratione propriorum
 Erum & pœnæ damni sensusque illis debite
 in Dammati ingens quædam tristitia & dolor
 stimulus & remorsus conscientia, & veritus
 S. Tho. in 4 anima: quia sicut vermis corporalis nascitur
 dist. 50. q. 2. tredine carnis, & eandem rodit carnem; ita
 sus conscientia generatur ex putredine peccati
 animam.

Pro meliori notitia huius pœnæ consideratio